
 

 

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

  N. 14/2024 reg. Sindaco 
 

 

 

IL SINDACO 
 
Vista la propria determinazione n. 196 del 19 luglio 2023 con la quale è stato conferito 
la copertura mediante contratto a tempo determinato e pieno (36 ore settimanali) di n. 1 posto di Fun-
zionario-Base (architetto),  
 

Visto il contratto individuale di lavoro subordinato a tempo determinato e pieno - Funzionario-Base 
(architetto) - articolo 110, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000 - stipulato in data 26/07/2023 
con il sig. Valenza Renato, per la durata di anni uno eventualmente prorogabile non oltre, comunque, 
la durata del mandato del Sindaco; 
 
Vista la propria determinazione n. 211 del 26/07/2023 con la quale  è stato 
nominato Incaricato di Elevata Qualificazione del settore tecnico dal 26/07/2023 al 25/07/2024, con 

267; 
 
Ritenuto al fine di garantire la continuità del Settore Tecnico, prorogare 
per anni uno, con decorrenza 26 luglio 2024 e fino al 25 luglio 2025, eventualmente prorogabile non 
oltre comunque, la durata del mandato del Sindaco, Funzionario-Base (architetto) al sig. 
Renato Valenza - articolo 110, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000 - restando invariato, per 
ogni altro aspetto, il rapporto contrattuale e le altre previgenti condizioni;   
 
Visti il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024 -2026 e il Bilancio di Previsione Finan-
ziario 2024 -2026 approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 25 del 19 giugno 2024; 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: -2026 
e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Inca-

 
 

Dato atto 

296/2006;  
 
Richiamato Sono in ogni caso 
escluse dalle limitazioni previste dal presente comma le spese sostenute per le assunzioni a tempo 
determinato ai sensi dell'articolo 110, comma 1, del testo unico di cui al decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267; 

 
Visto 
della Giunta comunale n. 61 del 09 agosto 2013 e modificato con deliberazione della Giunta comunale 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 170 DEL 24/07/2024 

Oggetto: sig. Valenza Renato  Funzionario-Base (architetto) - (articolo 110, comma                       1, del 
decreto legislativo n. 267/2000)  Proroga rapporto di lavoro dal 26 luglio 2024 al 25 luglio 
2025. 



 

n. 64 del 30 agosto 2013 e n. 23 del 16 aprile 2020; 
 

Preso atto che il dipendente ha manifestato la propria disponibilità e ha dato il consenso alla proroga 
del contratto;
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
 

Visto il C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali del 16 novembre 2022; 
 
Visto  
  

DETERMINA 
 
di prorogare con decorrenza 26 luglio 2024 e fino al 25 luglio 2025, eventualmente prorogabile non 
oltre comunque, la durata del mandato del Sindaco, Funzionario-Base (architetto) al sig. 
Renato Valenza - articolo 110, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000 - giusta contratto indivi-
duale di lavoro subordinato a tempo determinato e pieno 36 ore settimanali stipulato in data 
26/07/2023 - restando invariato, per ogni altro aspetto, il rapporto contrattuale e le altre previgenti 
condizioni; 
 
di trasmettere 
Elevata Qualificazione del Settore Amministrativo-Finanziario. 
 
 

                                    Il Sindaco 
                                   f.to Giuseppe Solazzo



 

N. 14/2024 reg. Sindaco

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria. 

Sclafani Bagni, 24/07/2024 

                                                                                             Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                             f.to Orazio Giuseppe Granata 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
 
Affissa  pretorio il / /   
 

Il Messo comunale 
( ) 

 

Defissa  pretorio il / /   
 

Il Messo comunale 
( ) 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato 
della tenuta  pretorio, certifica  pubblicazione come sopra indicata. 
 
Sclafani Bagni, / /   
 

Il Segretario comunale 
(Mario Chimento) 



 

                   

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 
N. 15/2024 Reg. Sindaco  

 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 171 DEL 24/07/2024     
 
Oggetto: proroga incarico di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico dal 26 luglio 2024 al 

25 luglio 2025. 

 
IL SINDACO 

 
Vista la propria determinazione n. 196 del 19 luglio 2023 con la quale è stato conferito 
la copertura mediante contratto a tempo determinato e pieno (36 ore settimanali) di n. 1 posto di 
Funzionario-Base (architetto),  

Visto il contratto individuale di lavoro subordinato a tempo determinato e pieno - Funzionario-Base 
(architetto) - articolo 110, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000 - stipulato in data 26/07/2023 
con il sig. Valenza Renato, per la durata di anni uno eventualmente prorogabile non oltre, comunque, 
la durata del mandato del Sindaco; 

Vista la propria determinazione n. 211 del 26/07/2023 con la quale  è stato 
nominato Incaricato di Elevata Qualificazione del settore tecnico dal 26/07/2023 al 25/07/2024, con 

; 
 

Vista la propria determinazione n. 170 del 24/07/2024 con la quale 
mediante contratto a tempo determinato di n. 1 posto di Funzionario-Base (architetto) - ai sensi 

 decreto  è 
stato prorogato con decorrenza 26 luglio 2024 e fino al 25 luglio 2025, eventualmente prorogabile non 
oltre comunque, la durata del mandato del Sindaco; 

Visto il contratto di proroga del rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato e pieno (36 ore 
settimanali) stipulato in data 24/07/2024 con il sig. Valenza Renato;  

Visti Conferimento e revoca degli 
del CCNL del 

Comparto Funzioni Locali del 16 novembre 2022; 

Visto 
della Giunta comunale n. 61 del 09 agosto 2013 e modificato con deliberazione della Giunta comunale 
n. 64 del 30 agosto 2013; 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 23 del 16 aprile 2020 ad oggetto: 
- 

uffici e dei servizi; 

Ritenuto di prorogare, con decorrenza 26 luglio 2024 al 25 luglio 2025, Elevata 
Qualificazione del settore tecnico attribuito al . Renato Valenza con determinazione sindacale n. 
211 del 26/07/2023; 



Ritenuto di dovere confermare la retribuzione di posizione attribuita con la sopracitata determinazione 
n. 211 del 26/07/2023; 

Dato atto  di Elevata Qualificazione, questi è 
sostituito, senza necessità di ulteriore provvedimento, dal Segretario comunale, nei limiti delle proprie 
competenze, come per 
uffici e dei servizi; 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA 
 

di prorogare con decorrenza 26 luglio 2024 e fino al 25 luglio 2025, Elevata 
Qualificazione del settore tecnico attribuito al determinazione sindacale n. 
211 del 26/07/2023; 

di attribuire  
legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

di confermare la retribuzione di posizione stabilità nella sopracitata determinazione sindacale n. 211 
del 26/07/2023; 

di dare atto  di Elevata Qualificazione, questi è 
sostituito, senza necessità di ulteriore provvedimento, dal Segretario comunale, nei limiti delle proprie 
competenze, come per 
uffici e dei servizi; 

di trasmettere interessato, al Segretario comunale e al Responsabile del 
settore Amministrativo-Finanziario. 

                                                                                          
                                                                                              Il Sindaco   
                              f.to Giuseppe Solazzo 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



N. 15/2024 Reg. Sindaco 

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria. 

 
Sclafani Bagni, 24/07/2024 

 
Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                            f.to Orazio Giuseppe Granata 
 
 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
 

 ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
 _______________ 

 
 ____/____/_____ 

 
Il messo comunale 
 _______________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato 

 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 

 
                                                                                                                Il segretario comunale 

     (dott. Mario Chimento) 


